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FINAS-akkreditointipalvelu

Lausunto

06.06.2025

Asia:  VN/33762/2023

Arviointimuistio terveydensuojelulainsäädännön kokonaisuudistusta varten

Lausunnonantajan lausunto

Yleistä arviointimuistiosta

FINAS-akkreditointipalvelu kiittää Sosiaali- ja terveysministeriötä mahdollisuudesta lausua 
Terveydensuojelulakia koskevasta lainsäädännöstä.

Luku 1 - Taustaa kokonaisuudistuksesta

-

Luku 2 - Nykytilan kuvaus

-

Yleistä

-

Luku 1 - Yleiset säännökset

-

Luku 2 - Viranomaiset ja niiden tehtävät

-

Luku 4 - Ilmoituksenvarainen toiminta

-

Luku 5 - Talousvesi ja lämmin käyttövesi

-

Luku 6 - Jätteet ja jätevedet

-
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Luku 7 - Asunnon ja muun oleskelutilan sekä yleisten alueiden terveydelliset vaatimukset

-

Luku 9 - Hautausmaat ja hautaaminen

-

Luku 10 - Tiedonhankinta, tarkastus ja valvonta

-

Luku 11 - Tutkimuslaboratoriot ja maksut

Sivu 144: Vesinäytteidenoton osalta pätevyyden voisi osoittaa terveydensuojeluviranomaiselle 
akkreditoinnilla, henkilösertifioinnilla tai arvioimalla pätevyys kunkin erityisalan standardeihin 
pohjautuen. 

FINAS-akkreditointipalvelu ehdottaa, että kyseinen kohta muutettaisiin muotoon: 
vesinäytteidenoton osalta pätevyyden voi osoittaa terveydensuojeluviranomaiselle akkreditoidulla 
näytteenottomenetelmällä standardin SFS-EN ISO/IEC 17025 mukaisesti tai akkreditoidulla 
henkilösertifioinnilla standardin SFS-EN ISO/IEC 17024 mukaisesti. 

Sivu 147: Nykyisin eri maiden akkreditointikäytäntöjen tulisi vastata toisiaan, mutta näissä on 
kuitenkin havaittu myös eroja. Tämä voi aiheuttaa kilpailullisia haasteita ja eroja tutkimustulosten 
hyväksyttävyydessä. Tämä voi johtaa tilanteisiin, joissa eri jäsenmaiden laboratorioihin kohdistuu eri 
tasoisia vaatimuksia.

FINAS-akkreditointipalvelu ehdottaa tämän tekstin poistamista ja korvaamista tekstillä:  EU-maiden 
akkreditointikäytännöt vastaavat riittävällä tavalla toisiaan. EY-asetuksen 765/2008 mukaisesti 
Euroopan akkreditointielinten yhteistyöjärjestö (EA) toteuttaa vertaisarviointijärjestelmää 
varmistaakseen vaatimustenmukaisuuden arviointilaitosten, kuten laboratorioiden, pätevyyden 
yhdenmukaisuuden varmistamisen sekä edistääkseen akkreditointitodistusten ja 
vaatimustenmukaisuuden arviointitulosten hyväksymistä koko Euroopassa. Kansallisten 
viranomaisten on tunnustettava niiden akkreditointielinten tuottamien palvelujen vastaavuus, joille 
on tuloksekkaasti tehty vertaisarviointi. 

Lain 49 a § Tutkimuslaboratoriot

Tämän lain ja sen nojalla annettujen säännösten edellyttämät viranomaisille tarkoitetut tutkimukset 
on tehtävä Ruokaviraston hyväksymässä laboratoriossa.

FINAS- akkreditointipalvelu ehdottaa tekstin muutetavaksi seuraavasti: Tämän lain ja sen nojalla 
annettujen säännösten edellyttämät viranomaisille tarkoitetut tutkimukset on tehtävä 
Ruokaviraston hyväksymässä laboratoriossa akkreditoiduilla menetelmillä. 
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Toisessa EU-jäsenmaassa akkreditoitua laboratoriota tulisi tarkastella samoin perustein kuin 
kotimaassa akkreditoitua. 

Terveydensuojeluun liittyvässä laboratorioiden hyväksymismenettelyssä luovutaan arvioinnista, ja 
jatkossa laboratorioilta edellytetään aina akkreditointia 

hyväksymismenettelyn yhteydessä. Tämä edellyttää laboratorioasetuksen muuttamista.

FINAS-akkreditointipalvelu kannattaa tätä ehdotusta. 

Säännöksen soveltamisessa on tarpeen korostaa sitä, että laboratorioanalyyseissä tulee käyttää 
Ruokaviraston hyväksymiä, akkreditoituja laboratorioita ja Ruokaviraston hyväksymiä, akkreditoituja 
määritysmenetelmiä sekä se, että mittaus- ja analyysituloksia sisältävässä lausunnossa on 
ilmoitettava myös mittausepävarmuus. 

FINAS-akkreditointipalvelu kannattaa tätä ehdotusta. 

Luku 12 - Kiellot ja määräykset

-

Luku 13 - Pakkokeinot ja seuraamukset

-

Luku 14 - Muutoksenhaku ja päätöksen täytäntöönpano

-

Luku 15 - Erinaisiä säännöksiä

-

Tietojärjestelmät

-

Terveydensuojelulain hallintomenettelyjen arviointi ja kehittämistarpeet

-

Liite 1 Sosiaali- ja terveysministeriön asetus asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista 
sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista (545/5015)

-
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Taloudelliset vaikutukset

-

Ympäristövaikutukset

-

Muut ihmisiin kohdistuvat yhteiskunnalliset vaikutukset

-

Luoma Katriina
FINAS- Akkreditointipalvelu

Lehto Hillevi
FINAS-akkreditointipalvelu


